
トラックチャーター便の⼿配ご注意事項 
株式会社美翔 

 
平素は⼤変お世話になっております。 
さてトラックのチャーター便についてお知らせとご注意事項がございます。 
最近、納品先においての荷物搬⼊時間、荷下ろし⽅法、トラックサイズ等を指定されるこ

とがあり、実際搬⼊時に予期せるトラブルでスムーズに納品ができないケースが増えてお
ります。 

特に搬⼊時刻においては事前にご確認をお願いします。⾞両⼿配時に時間指定・AM/PM
の指定がなされない場合は１⽇の中のどこかでの納品を原則としておりますので、搬⼊時
刻希望がある場合は必ず事前にご連絡をおねがいします。 
 またチャーターは⼀⽇拘束ではございません。運⾏スケジュールが組まれていますので
⻑時間の待機が発⽣する場合、その後の納品に影響を及ぼす場合がございます。現地で発⽣
する変更・⼿配などはこちらでは判断ができません。状況に応じてドライバーからも連絡さ
せていただきますが原則、ご依頼主と納品先担当者と直接⾏っていただく必要がございま
す。 

納品当⽇の現地における待機料・納品変更等でかかる費⽤は転嫁させていただきます。持
続可能な物流のためにもあらかじめご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 
 

＜必ずご確認ください＞ 
１、納品⽇の時刻（午前なのか・午後なのか/何時から何時の間なのか、指定がないのか）  

を確定してください。 
 

２、当⽇現地ご担当者様と連絡のつく電話番号/携帯番号を必ず指定してください。 
   
３、搬⼊時に注意事項がある場合は事前にお知らせください。 
 
４、納品先によっては、前⽇・前々⽇の積み置きになります。荷積み後の変更はできかねま

す。 
 
５、納品先の特性を考慮して荷物の出荷を⾏いますが、納品先にて予定外の荷捌き（パレッ
ト降ろしがバラ降ろしになった等）が発⽣した場合は、別途費⽤を頂戴いたします。 
 
以上、ご協⼒の程よろしくお願い申し上げます。 


